
o 894289 - 

"/ 

- 111.8 

RESOLUCION No.94-2-2-1-)000198 

MANUEL MOLINA JAL TL 

SURINTENDENTE DE NERECHO SOCIFTARIO DE 

LA INTENDENCIA DE CUMPAÑIAS DE GUAYAQU 

CONS1DERANDO: 

(61 mediante OfFiciu No.02235 del 18 de tolero en 19994 ! 

pie tor sl Centro de Computo de la Intendencia «de Compañia -be 
milo, termica que lae compañias ren” iniadas aontiromACÍON, 10 
«hiato ¿140 «1 esta ciuduel, Se ENcuedin DIMPISAS en da Faribra do le 
nutertividal a la que se :teflere el nrt.2 de la Ley Nu 1 
lemitarias a la dey de Compañías, por no haber comlido «hn te 
ls ds rromecut iva. con las ob: ibjaetones estables dar etro «1 
$ +. de la eltada Loy: 

nan CAS. 1 .UTORG. NOIR TO CANINA 15. H.01 

MAIACURE S.A. - : 18.07.27 21 UNIT. » 49.0, 2-1 

"L207 — PARILULA PEPEVI=" 
CHE S.A. 07.12.25 13 . *H.12.1> 

 PAHZA— ALROMARAS QUZMAN 
". HA . 47.10.16 17 ” mios. 

"iz Min COMERCIAL 

! “10017 

O LN 

ÑFAMERTIAL CTA. 
LINA. ft.12.26 za - Me mb. 17 

WU AIR IOS PIPA - 
NA ACUERIPA C. 

l IDA. 85.02.21 30 » $” qe 17 

197358. (4 VUOR DE INPON 
Y VUE IAES C. 

TIN .5.,0), 1 ) : ¿5 qdA qa 

Alma. FN o OR 
Dt Y MIRCIA” 
CIMPARIN LIMT> 
LAMA 11.07.02 A ” 11.07.70 

DC 2R1FA 0 MI CLLUIDA. /1.1?.11 l P 25 01] lt. 

Pon AN SURIA TECNICA 
Y 120Nf E NITE:: 

CONT F_LIDA. 41.097,15 1% " ” 4.1? 

$ E A SON A COAÑA ll” 

3 . 

e AS ERIN AGR TUN 

A 

NUISOAN $l.104.24 . cn. da 

  

” 

Le.» 

9” 

Pm] 

Ja” 

Ju" 

Un. » 

150 

? abr 

7



    
RESOLUCION No.94-2-2-1- (002851 

MANUEL. MOLINA 
SUÉRTNTENOE NTE 

JAL TL 
JURIDICO DE LA 

o IMIENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - 

¿ CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución Na. 94-2-2-1-30000198 expedida el 21 de enero 
de (11994, se declaro la inactividad /de las siguientes compañias, 
constituidas con domiilio en Guayaquil, 

    

en el Art.2 de la ley Ho.31, Reformatoria a la Ley de Compañias: 

EXP. Y NOMBRES CIAS. F.OTORG: — NOTA- CANTON — INS.R.M. 
o RIO | coo 
e Lo oz y Í : ! * 

%Ó..... AGRICOLA PEPEVI- 3% 
CHE S.A. 87.12.25 13 7 

! t 

: 24833. ALFOMBRAS GUZMAN ] o Ñ 
C.LIDA. 79.10.16 17 mo 80.03.27 * 

: ] o 
3 : 26728 ALFA COMERC IA. o, 

Ao ALFAMERCIAL CTA. ] e 
qo LTDA. 85.12.20 24 : 86.01.17 : 

y - 26452: ACCESORIOS RIPAL= 
Yo; DA AUCERIPA €. 

po LTDA. 85.02.21 30 " 85.05.17 

10] 22238 ALVEAR DE JAPON 
> Y VEGEIMES €. 
54 LIDA. 15.04.16 o > 75.06.06 

1017 almacenes Cor 
e DAN Y GARCIA" 

zo, COMPAÑIA 11H 
Ho: TADA IVC OJ o «a " 11.07.26 
4 
A 

Ao 22173 ARISIAS CL ION. TA ASA 1 " 75.01.14 

22290 ASESURIA TECHICA 
Bo, Y ODRUABLE ASIE> 

SONIC CAIDA. 41.09.15 lo ” 81.12.02 
Ho. 

bs 25233 —ANGA COMPAÑIA 1,14 
mos  MITADA 71.06.24 s " 81.10.20 
La 
l; : 

ó 8519. ANDICROM S.f. 5.10.08 a " 75.12.05 

ll 8837 - AGRICOLA - TNOUIS- 
il $ TRIAL GUAYALL! 
d SIA MALLA A e 00 7 " 76.12.20 

ho 
/ o 

1 A
 

      

de conformidad con lo dispuesto 

  

3782 

1904 

1568 

102 

7556 

6567 

475 

836



  

Resolución No. 94-2-2-1- (002851 

57536. —*¿INVERSIOME sw 1E 

LER 3.A. Cit 

Exa” Gp 13 89.11.28 3161 

56418" INVERSIONES YE 
LIZA 3.A. CIN o l 

* LIZA) BAILO. ¿1 89.02.21 479 

56102 LRVE ES LOHES Zatx 

Ma LINZARSA) 58.10.04 Zt $3.10.2? 2464 

  

E QUE el inciso tercero del Art. 2 de la Ley No. 31, Reformatoríia a la 

E a de Comoañas, faculta al Superintendente de Compañias, declarar la 
NE disolucion y ordena la liquidacion de las compañias sujetas.a qu 

EN Yigilaunció Y fiscalización, que habiendo sido declaradas inactiva 

persisten en tal estado, tiranscurtido treinta dias desde la notifigación 

*> de la declaratoria: pon ho 
>] 4 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del artil107 de! a 

4 o Ley de Contiatacion Publica, el Sevjetario General de la Contraloria nos 

¿Informa mediante oficio No. 02123 del 0 de enero de 1994 que las compañias 

mencionadas anteriormente no  coustan inscritas en el Registro de 
Incumplimiento de Contratos pendiente. entre entidades del Sector Público 

y las citadas compamas:; 

  

Ds 

CN tir uso dé laz tacoltades contes idas por el seño; Superintendente de 
UN Compañias meldiante Revoluciones Nos. (04:92: 489 del 18 de noviembre de 1992; 

E Y, ADM-92- 503 del 11 de diciembre de 197927 

RESUELVE: 

ARTICULO. PDRIHEPRICO- AAA ARAR da disolucion por inactividad 3 las 

siguientes compañias: AUR DOUE Le PEDEVICHE S.A.7 ALFOMBRAS GUZMAN C.!TDA.; 

ALFA CUMERCIAL ALE abit LALO CIAL IDA. ACCESORIOS RIPALDA ACCERIPA C.LIDA.: 

Ny ALVEAR ODE O CIAPON Y Ya IAbhoa ct loa o ME MRACENES “CIORDAN Y GARCIA" COMPAÑIA 
Ab LIMITADA ARTSTO. COL IDA. AOPDUR IA ALONICA Y CONTABLE ASTECONT C.LTDA.; 

2 7 ANGA CORPAÑTA LIMITADA: ARDILUROM +» A. NGRICOLA- INDUSTRIAL GUAYAQUIL S.A. 

(A.1.G.S.A.): AEROF TL O S.A. ARDECO, ARTE Y DECORACION C.LTDA.; AGENCIA DE 

VIAJES Y  TURLESMO BERMI POUR CLIO. AGRICOLA Y COMERCIAL COSTASÁ C.A.: 

AGRICOLA INDUARRODÉ 03 0.1 AGRICOLA HONTAÑTIA -AGRIMONCA €.A.; ARQ PATRICIO 

CRUZ. CLLTOAN. 2 MURIO. Cot IDA. ACE TLE ACEITERA INOUSTRIAL OEtL. ECUADOR 

CLIDA.: CARGADORN Y EXPORILQADORA 404 IDA. (CAREX); CONSIRUCTORA FEDARCO 
CIA.LLIDA.: COMPAÑIA CONTABL+ Y MOMIA TOS TRADORA CONTAD C.LTDA.; CORPORACION 
ECUATORIANA DE MINAS, ECUAMINAS S.A. COMPAÑIA ANONIMA INMOBILIARIA FABIOLA 
S.A. COMERCIAL 4 LEREMA ti A. CUMLLESAZ  COLORCORP  S.A.; COMPAÑIA 
INMOBILIARIA LUZ ANGELICA S.A: COMERCIAL: --FMPORTADORA TAIHO C.LTDA.:; 

¿ CORPORACION DE PREDIOS. CIVILES CUATRO (CORPRECICUATRO) '8.A.; COMPAÑIA 
* 

¡o LIMITADA DE SISTEMA USOASIS"; CORPORACIÓN DE PREDIOS CIVILES - TRES 

    

DE REPRE SENTAC IONES CAR ADA. o CURRO LA WONG LEON C. A; 3 COMPAÑIA ANONIMA 

(   -ACORPREGI TRES) S.A. CONS IRUE TORA UV HLA-CRUZ CONSDAC C.LTDA.:; iS



l
a
 

  

0 

Foja 8 dao 0002851 ( | | Resolucion No. 94-22? 1 

CIvii 
OBRAS 

S.A: 

a 
INMOBILIORIA UTE IRA CORRA O GARIREDES S.A.; CONDOMINIOS R,4 Y 
ECNILAS 3.A.: FABRE: n SUPER CAamniSA CIA.LIDA.; GEROCHI $.A.; HABOUGA 
Há ELECTRONICA  CORPARIE 11mMLADA: HIELPUR HIELOS PUROS S.A. 

IMPOR TALORA Malatito Ct ina IHFORTADORA: —HULTIMAXIMOTOR |: C.LTDA.7 - 
IMPORTADORA REPRESENTACIÓN: Y SERVICIOS SAMUELREPRE C.LIDA.; IMPORTADORA 
Y EXPO ADORA HaVARRO- ABAD bon. CIERRAGAS y INBIQUERO S.A.; INDUSTRIAS :(CEJ1J3 
DAS? 
in LDL Eta O PORC TES BIO ACUATICOS, CRUSILARVYA S.A8.; INDUSTRIAS Y 
VENTAS MULTIPLES. INOUVENTAS Sofi 7 INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV C.LTDA. ; 
ENDUS 11 "TAL CLOACAS IT ROPAL CLIO... INPMOPATRICA C.A.5; INMOBILIARIA 

MALOJIVe dr HL RDOZA PERRA Mt oa Daft; ¿INMOBILIARIA FAL Mi ¿C.LTDA.:; 

LNMOR : 

PAra 

ANORI 
     

    

   

LAB 1d ARES YANES 5 04 CIR UVA), — INMOBILIMARIN 89 ¡ SOCIEDAD 
ANOM To di AA a e Le ERES CU AMO REDES CIA. ANO! IMA: " INMOBILIA IA 

nos o, era ele YAA A A INMOBILIARIA PORMUSELL! sopTE AD 
A CAN aa ar te RA (a A a INMOBILIARIA FIGUE ' y VALLEJO 

FIVAaSa S.A. 7 TRAMO TARLA RN COLQOMHENCO 3.8.7 INMOBILIARIA MERMOLITRA|3.A.:; 
INMOB 1 AREA LA RRA DAL ER ar LEAR OR CIVIL: INMORILIARIA.; IRAQHIATESA 

BLA NOM LARA 1 Aa UCR RA Co E RRODAV UNA INMOBILIARIA DÁ 1NO S.A.;. 

INPAYOGGUA "O A. ICEX o. 0... INSALAIRO 3S.A.7 INSULACIONES TERMICAS S.fA. 

  

INSUR Ca URB Reir AO a OA LO RAGANCESCORR C-LIDA EAT BERTU 

S.A; 
TNVER 
EN 

Liam li sScA. CLA. 1. da ES UNE CO GIENOS RAICES “INBIRAISA" SiA.; 
MOHESO ANI PEA ao IMA IO VFB TONES COMERC ES Y "REDIAL 
LLO E REO aa de A A INVERSTONES —OUCHE 4, Cc. LIODA.: 

INVERSIONES TER a e a A la ER TORES YELÍZA 2). A. (INMI) ie, 
1UNVE E 

prev i ca en 

OSA ARA a pos carece incursas on la disposición LME 

cl fut vea dacica tercero de fa Ley No. Al Peformatoria a la 

de Cuiipanidas. 

art. 

extra 

Lar 

extra 

laz. 

de 

RTVA O SHA Dl RER en e conto midad con lo dispuesto en el 

LA o Loy a roto qt ca dr a ey de Sompañias, se notifique con un 

cdlo de eta He ooludaioe q lira teppresentantes legales de cada ina «de 

cnmipattr as citada. toricaaao polo, mediante publicación de dicho 

e da da da de peda ada ts doo Ea el domicilio principal de 
et te. 

Compania. 

drid ca da que Re cet l palo csta Superintendencia 
s 

, 
1 

LC O Ted o pan ENTER a o ocios que de conformidad con lo 
estableción en +. de de da a Ho. 51, Reformatoria a- la Ley de 

Comprunias, os socios que (o prerahtiea ias del 25% del capítal pagado de 

cada 

Die 

unas de las comesmmas podran imequar la resolución ante el Tribunal 

tratado ode de ronion dos idámindc.rrativo del domicilio principal de las 
companias, dentro delo teresioo de tez dias contados a partir de la 
publicacion del extranto de esta beedloución. De na hacerlo la renalución 

quedar a eo poé ados didir : 

A a RAR ue jecutoriada esta lesolución, en el 

término de treinta dias, el registrados mercantil del Cantón Guayaquil: a) 

Luscriba esto heno) ncior eneldo ies qe dao a Sd cardos y, bb) Ponga las notas 

de 

Redi: 

letferepcjoa presio tv car do taa dr primero del Art. 51 de la Ley de 
Era o touraplida, cuarto ar ac Y copia de do actuaco, remitirá a la 

Super interdea da de + otras .. 

ó ARA DOI pa to DIO ere o Hotarios señalados en el ote] 

A 4 RI te "ds her Pt E ia gas ¿ He. 

a



  

¿idel contenido de la ju esente Resolucion al margen de las matrices de las 
escrituras publicas de constitucion de las compañias citadas anteriormente. 

¡ Cumplido, sentarán razon de lo actuado. 

» 
7 ARTICULO SEXTO. DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, 

«las compañias se pongan "EN LIQUIDACION”". Sin embarao estas podrán 
á reactivarse de conformidad con la Ley. 
xx 

  

ARTICULO: SEP] IMa NORRRPAR Liquidador al señor lic. Hector oran 

Triaas Y canferdirdie. tedas las ocoltades determinadas en la Ley de 
Compañias Yon Ol estatus aeial, o fio de que efectue las operaciones de 

liquitecion. 

  

9 med ICULO GUTAYO ASPURNER que el Liquidador inscriba su nombramiento 
i 

2 en termino de diez tias, contados desde <u aceptacion, en el ¡Registro 
o . . . . . M me í $ 

¿o Mercantil del domicitía prancipal de la compañía. poa 

      

  

E 
, p 

ARTICULO NOVENO. > DISPONER ue durante el proceso de liquidación, en 

fodos los actas y Cobtratos cboolos que intervenga la compañía se agreguen 

¡despues de sa pombre, lat palabije. “En liquidación”, previniendo al 

¿ Liquidador de la rervornabilidades lovales en caso de omisión. ' 

ARTICULO DECIMO. DISPONER que se remita copia de ecnta Resolución al 
Delegado General de Reutas del Litoral Centro. 

MS II o 

CM a SE. nabaoy o tiraimaete ep da Intendencia de Compañias de 

Guay quid da, : 

o 

      

  

CE pa La PARO 

Tar da ta TA O AAN TANOATL 

+ 

e 

e 

El 

Ú 
. 

Eo 
: 

4 

4 
UNS « 
do 

A
 
a
 

A
 
A
 
A
 

 


